PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2020

          № 837
г. Слободской Кировской области

Об определении количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном розничном рынке муниципального образования «город Слободской»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 08.04.2020 № 142-п «Об организации розничных рынков на территории Кировской области», в целях организации торговли сельскохозяйственной продукцией товаропроизводителями администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить круглогодичное количество торговых мест на универсальном розничном рынке муниципального образования «город Слободской» для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, для реализации сельскохозяйственной продукции в размере не менее 10 процентов от общего количества торговых мест на универсальном розничном рынке.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского  Щекурину Н.Г.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

И.о. главы города Слободского    П.О.Вайкутис